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W sklepach ogrodniczych oprócz standardowych krzewów malin i porzeczek coraz częściej
znaleźć  możemy niezwykle  smaczne  jagody,  które  z  powodzeniem możemy wyhodować
również na swoim ogródku. Pomimo ich oryginalności nie są zbyt wymagające w uprawie,
dzięki czemu z ich pielęgnacją powininna poradzić sobie nawet początkująca osoba. W tym
artykule postaramy lepiej przyjrzeć się uprawie jagody oraz jej pielęgnacji.
 

Krzak jagody - dlaczego warto mieć go w swoim ogrodzie?
Krzak jagody to krzew charakteryzujący się niezwykle smacznymi i zdrowymi plonami. Dodatkowo
wiszące  na  drzewku  owoce  są  również  wspaniałą  ozdobą  ogrodu  i  otaczającej  zieleni.  Jeśli
wybierzemy odpowiedni rodzaj jeżyn możemy cieszyć się z widoku fioletowych i czerwonych owoców,
które zdecydowanie przyciągną naszą uwagę. 
Jagody owoce są bogate w składniki odżywcze i witaminy. Zawierają w sobie pektyny, poprawiają
wzrok i mają działanie antyseptyczne. Możemy spożywać je zarówno na surowo jak i przygotować z
nich przetwory czy nalewki. Można również przez długi czas przechowywać je w zamrażarce. Proste
w uprawie są niezwykle smaczne, dzięki czemu wspaniale urozmaicają dietę. 
 

Jagody - rodzaje krzewów w ogrodzie
W ofercie znajdziemy wiele różnych gatunków jagód i ich odmian, do których z pewnością zaliczyć
możemy krzewy takie jak jagody goi, jagody kamczackie, leśne, borówki i inne. Przyjrzymy się bliżej
najpopularniejszym gatunkom, które możemy znaleźć w ogrodzie:
Jagoda goji - to bardzo wysoka roślina, z charakterystycznymi pędami pokrytymi kolcami. Jej owoce
mają  podłużny kształt  i  czerwony kolor.  Jest  to  bardzo odporny krzew zarówno na negatywne
działanie niskich temperatur jak również przesuszenie czy nadmierną wilgoć. Owocuje w 2 lub 3
roku po posadzeniu. Lubi ciepłe i słoneczne stanowisko z żyzną i przepuszczalną glebą.
Jagoda kamczacka - to krzew długowieczny, dorastający nawet do 2-3 metrów wysokości. Bardzo
odporny, niestraszne mu są mrozy nawet podczas kwitnienia. Kwitnie bardzo szybko i wydaje dużo
plonów. Jagodę należy uprawiać w towarzystwie, najlepiej innej odmiany jagody kamczackiej. Oprócz
tego  nie  ma  specjalnych  wymagań,  poza  koniecznością  ściółkowania  korą  drzew i  regularnym
nawożeniem. Nie ma obowiązku stosowania środków ochrony przed szkodnikami, bowiem jest na nie
odporna. Owocuje zazwyczaj po dwóch latach od posadzenia.
Jagoda leśna - to roślina występująca w warunkach naturalnych w lasach, najchętniej na terenach
podmokłych  i  na  wrzosowiskach.  To  niewielka,  kwasolubna  odmiana.  Osiąga  kilkadziesiąt
centymetrów wysokości i owocuje od lipca do września. Jeśli chcemy, aby odwdzięczyła się pięknym
wzrostem warto zapewnić jej optymalne warunki zbliżone do naturalnych.
Borówka amerykańska - to roślina o wielu odmianach. Jest długowieczna i osiąga nawet dwa metry
wysokości.  Jej  owoce  są  nieco  większe  od  plonów  jagód.  To  krzewy  kwasolubne,  lubiące
przepuszczalne i wilgotne podłoże. Owocuje od lipca do września. Odporna na choroby i szkodniki,
jednak może wymagać systematycznego nawożenia przed okresem kwitnienia. 
 



Jagody w ogrodzie
Jagody w ogrodzie to niezwykle piękne i wdzięczne rośliny. Większość gatunków i ich odmian nie
ma wysokich wymagań i charakteryzuje się bujnymi plonami, które możemy wykorzystać na wiele
różnych sposobów. Krzew jagody doskonale odnajdzie się podczas urządzania domowych ogrodów,
jak również małych działek, w których nie ma zbyt wiele miejsca. Mając kilka sadzonek w niedługim
czasie możemy zebrać naprawdę zadowalające zbiory. To dobry pomysł na urozmaicenie swojej diety
i kuchni w naprawdę ciekawy sposób. Ze względu na dużą ilość owoców już kilka krzewów jagód
pozwoli nam cieszyć się ich smakiem na długo. 
 

Jagoda - sklep i ceny sadzonek 
Ceny jagód są dość zróżnicowane i zależą od wybranego gatunku i jej odmiany ale nie tylko. Na cenę
wpływ ma również jakości sadzonki, wielkości i wiek rośliny czy sposób jej pozyskania. Zwykle ich
ceny oscylują w granicach 15-30 zł. Warto wybierać sprawdzone miejsce zakupu, gdzie znajdziemy
zdrową sadzonkę, która z pewnością się przyjmie. 
Jeśli szukasz dobrej jakości roślinek koniecznie sprawdź naszą zakładkę Jagody. Kupując jagody
sadzonki w naszym sklepie masz pewność, że są to zdrowe i plenne krzewinki, które odwdzięczą się
wspaniałymi owocami. 
 

Sadzenie jagód - warunki 
Jagody, w zależności od rodzaju, sadzimy jesienią (najlepiej w październiku) lub wiosną (w kwietniu).
Stanowiska uprawy roślin powinno być słoneczne a gleba przepuszczalna. Unikajmy piaszczystej
gleby. Podczas sadzenia warto zaopatrzyć się w odpowiednie podłoże dopasowane do potrzeb danej
rośliny. Niektóre z nich takie jak np. borówka będą potrzebować kwaśnej ziemi torfowej. Przed
włożeniem  sadzonki  możemy  wzbogacić  glebę  specjalistycznym  nawozem  organicznym  lub
domowym kompostem. To pozwoli zapewnić naszej roślinie zdecydowanie lepsze warunki wzrostu i
rozwoju.  Ważnym  zabiegiem  pielęgnacyjnym  jest  ich  regularne  podlewanie,  bowiem  jagody
zdecydowanie preferują wilgotne podłoża. Nie są to jednak rośliny o specjalistycznych wymaganiach,
dzięki czemu sprawdzą się z pewnością w każdym przydomowym ogródku. 
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